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رصدخانه بارندگی شدید به تأسیسات جنوب استان بوشهر خسارت زد
مدیرکل بحران استان بوشهر با اشاره به اینکه بارندگی با شدت در مناطق جنوبی استان ادامه دارد گفت: 
آخرین بررسی ها حاکی است که هیچ حادثه ای به دنبال نداشته ولی به برخی از تأسیسات جنوب استان 
خسارت وارد شده است. 

مصطفی غفاری، دکتری جامعه شناسی سیاسی در فرهیختگان نوشت: »من فکر 

می کنم اولین و مهم ترین نکته درباره عملیات پهپادی - موشکی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی، فراتر از همه گفته ها، شنیده ها و حتی ادعاها و تکذیبیه هایی که 

انجام می شود، احیای بازدارندگی است و امیدوارم که با طراحی و عملیاتی که 

انجام شد، این اتفاق افتاده باشد و سطح بازدارندگی ایران ارتقا پیدا کرده باشد.

اما اتفاقی که همه ما با افتخار شاهد آن بودیم، توانایی این را دارد که فرصتی 

برای ترمیم شکاف های اجتماعی به وجود آمده در کشور را به ما بدهد و سطح 

همبستگی مان را در این شرایط بالا ببریم. به این معنا که در یک راهبرد ملی، 

بین سیاست داخلی و سیاست خارجی مان توازن ایجاد کنیم؛ چراکه ما واقعا 

نیازمندیم همانقدر که در سطح سیاست خارجی قدرت بازدارندگی مان را بالا 

می بریم و امنیت ملی خارجی را تامین می کنیم، ضریب انسجام اجتماعی و 

امنیت داخلی مان را هم ارتقا بدهیم.

البته اگر به این ایده معتقد باشیم که سیاست خارجی ادامه سیاست داخلی 

است و این دو مکمل هم هستند، کار آسان تر می شود؛ چون دیگر چنین توقعی، 

بیجا نیست. اگر از این فضای به وجود آمده برای ترمیم شکاف های اجتماعی 

و افزایش همبستگی استفاده نکنیم این فضا به ضد خودش تبدیل می شود.

این طور به نظر می رسد که ما در چند سال اخیر به نوعی از غیاب یک راهبرد 

کمتر  خارجی  در سیاست   درحالی که  برده ایم  رنج  کشور  داخل  در  واحد  ملی 

چنین خلأیی را حس می کنیم.کافی است تصور کنیم اگر انتخابات اخیر مجلس 

شورای اسلامی مثلا با مشارکت بالای 60 درصدی مردم برگزار می شد، الان ما چه 

شرایطی داشتیم؟ مردم چه احساسی نسبت به انجام این عملیات داشتند؟ آیا 

این عملیات مهم و قدرتمندانه می توانست حتی از این هم بهتر انجام شود؟ یا 

اساسا آسیبی مثل حمله به سفارت ایران در سوریه رخ می داد تا بعدش لازم باشد 

چنین عملیاتی را در مقام پاسخ و برای بازیابی توان بازدارندگی انجام بدهیم یا 

خیر؟باید فکر کنیم اگر دوقطبی های اجتماعی در کشور ما اینقدر حاد نشده بود یا 

شکاف هایش ترمیم شده بود، از حیث اقتدار ملی در چه وضعیتی بودیم؟ یا حتی 

در بعد اقتصادی اگر ارزش پول ملی مان بیشتر بود چه اتفاقی می افتاد و چندین 

و چند اگر دیگر که باید به آن اندیشیده شود.البته به نظر می رسد ما به حق بابت 

اتفاقی که افتاده خوشحال هستیم و احساس غرور می کنیم ولی در کنار آن باید 

مواظب باشیم روی نقاط ضعف مان چشم نبندیم و تلاش کنیم که به طور متوازن 

نقاط ضعف مان را در حیطه سیاست داخلی و در حوزه های مختلف فرهنگی، 

اجتماعی، اقتصادی و حتی سیاست های مربوط به اداره امور داخلی کشور و 

امنیت ملی ترمیم کنیم و ارتقا بدهیم. «

تیم  از  انتقاد  با  برنامه و بودجه  عضو کمیسیون 

اقتصادی دولت رئیسی گفت: دولت باید یک خانه 

تکانی در تیم اقتصادی خودش انجام دهد و اگر این 

کار را انجام ندهد مجلس موظف است ورود کند و 

این مشکل را حل کند.

جبار کوچکی نژاد عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 

درخصوص  اسلامی،  شورای  مجلس  محاسبات 

از  اقتصادی کشور  ارزی و شرایط  نابسامانی های 

ابتدای سال ۱۴۰۳ و لزوم چاره اندیشی مسئولان 

اقتصادی دولت و پیگیری مجلس در این حوزه، 

گفت: در بحث مباحث اقتصادی معتقدم که این 

تلاطم های موجود بر زندگی، کار و معیشت مردم 

اثر می گذارد و از همین ابتدای سال دارد سفره مردم 

را با چالش و مساله مواجه می کند و این در حالی 

است که مسئولان باید به طور جدی نسبت به این 

مساله توجه و دقت داشته باشند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره 

به اظهارات رییس کل بانک مرکزی در رسانه ملی، 

اظهار داشت: آقای فرزین به صداوسیما آمد و با 

آن جملاتی که در صداوسیما به کار گرفت برای 

ایشان متاسف شدم. اینکه رییس کل بانک مرکزی 

بگوید قیمت ها حباب است و کاذب است، ما قبول 

نداریم و حرف هایی از این جنس به این معناست 

که ایشان مردم را خوب نمی شناسند و نمی دانند که 

مردم ما به خوبی حرف های ایشان را می فهمند و 

تجزیه و تحلیل می کنند و می دانند که بانک مرکزی 

با اختیاراتی که دارد موظف است ثبات بازار را برقرار 

کند.

واقعا  اعتقاد من  به  کرد:  کوچکی نژاد خاطرنشان 

دولت در حوزه اقتصادی دچار یک مشکل اساسی 

است، تیم اقتصادی دولت قدرت تحلیل مسائل 

اقتصادی و توان تصمیم گیری مناسب را ندارد و به 

همین خاطر دچار یک بحران فکری شده اند.

وی تصریح کرد: معتقدم که دولت باید یک خانه 

تکانی در تیم اقتصادی خودش انجام دهد و اگر این 

کار را انجام ندهد مجلس موظف است ورود کند و 

این مشکل را حل کند. به نظر من این تحلیل ها و 

آمارهایی که می دهند غیرواقعی است، در هفته های 

اخیر شاهد نوسانات شدید نرخ ارز بودیم، این تکانه 

و  ایران  اقتصاد  تا دو ماه دیگر در حوزه  ها یک 

معیشت مردم و اجناس وارداتی خودش را نشان 

می دهد.نماینده رشت در مجلس در پاسخ به این 

سوال که اقدام ثانویه شما در صورت عدم حصول 

نتیجه از جلسه سه شنبه ها چه خواهد بود؟ گفت: 

باید ببینم نتیجه جلسه چه خواهد شد، اگر نتیجه 

بخش نباشد باید راهکارهای دیگری را در پیش 

بگیریم.عضو کمیسیون برنامه و بودجه در پاسخ 

به این سوال که »تغییر در تیم اقتصادی در چه 

سطحی باید باشد؟ معاون اول به عنوان نفر اول 

تیم اقتصادی یا در سایر سطوح این نیاز به تغییر 

احساس می شود؟«، ابراز داشت: کل تیم اقتصادی 

از معاون اول تا سایر اعضای تیم اقتصادی دولت 

باید تغییر  اقتصادی  و حتی مشاورین و معاون 

کنند، آقای محسن رضایی و سایر افرادی که در تیم 

هستند واقعا توان این کار را ندارند و من فکر می کنم 

که علم کار را هم ندارند.

به گزارش خبرآنلاین، انتشار جزئیات درباره حمله موشکی و 

پهپادی ایران به پایگاه های نظامی اسرائیل همچنان ادامه دارد.

به طوریکه شبکه خبری ای بی سی نیوز، در گزارشی به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی 

که نامش را فاش نکرد، نوشت: حداقل ۹ موشک ایران با شکستن پدافند هوایی 

اسرائیل به دو پایگاه هوایی اسرائیل ضربه زدند و ۵ موشک بالستیک ایران به پایگاه 

هوایی نواتیم برخورد کرده اند.بنا به روایت تسنیم، این مقام اعتراف کرد که در اصابت 

۵ موشک به پایگاه نواتیم یک هواپیمای ترابری سی  ـ۱۳۰ و یک باند پروازی که 

به گفته این مقام مورد استفاده نبوده است و تأسیسات انبار در آن نگهداری می شده 

و خالی بوده است، ضربه و خسارت دیده اند.به گفته وی، ۴ موشک دیگر به پایگاه 

هوایی نگو )نقب( اصابت کرده اند، با این حال این مقام آمریکایی مدعی شد که 

خسارات جدی در این حمله گزارش نشده است.

نماینده ایران در سازمان ملل متحد در گفت وگو با یک 

شبکه انگلیسی تصریح کرد که رژیم صهیونیستی از پاسخ دوم 

ایران آگاه است و می داند اقدام بعدی قاطعانه تر خواهد بود.به گزارش ایرنا، امیر 

سعید ایروانی درباره ادعای یک شبکه صهیونیستی پیرامون تصمیم کابینه جنگ 

رژیم صهیونیستی برای پاسخ »قابل توجه« به حملات موشکی و پهپادی ایران گفت 

که این یک »تهدید« است، نه »اقدام«.وی در عین حال گفت که صهیونیست ها 

نتیجه گیری کرده اند و »پاسخی نظامی در کار نخواهد بود.«نماینده کشورمان در 

پاسخ به این پرسش که آیا اقدام اخیر ایران خطر افزایش تنش ها تا مرز بروز جنگی 

گسترده تر را در پی دارد، گفت: پاسخ دادن حق مشروع ما بود، زیرا آن ها به اماکن 

دیپلماتیک ما تجاوز کردند.ایروانی دیروز هم با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 

ایکس تصریح کرد: رژیم اسرائیل باید تنبیه می شد تا نظم بازگردد.

به گزارش فارس، علی اکبر صالحی رئیس اسبق 

سازمان انرژی اتمی و قائم مقام و معاون پژوهشی فرهنگستان علوم جمهوری 

اسلامی در گفت وگویی با پایگاه اطلاع رسانی مجمع جهانی بیداری اسلامی در 

واکنش به اقدام تروریستی و عبور رژیم صهیونیستی از خطوط قرمز بین المللی 

)هجوم به بخش کنسولی سفارت ایران در سوریه و ترور مستشاران و دیپلمات 

های ایرانی( و واکنش مستقیم جمهوری اسلامی ایران به این اقدام گفت: با 

توجه به سمعه جمهوری اسلامی در سطح جهانی و بخصوص کشورهای اسلامی 

مبتنی بر پیروی از یک سری اصول سیاسی پایدار برخلاف برخی کشورها که 

دارای سیاستی مذبذب هستند چاره ای جز صیانت از اصل سیاست بازدارندگی 

خود ندارد.وی اضافه کرد: لذا پاسخ به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی 

یک امر بایسته و الزامی بود.

چند موشک ایران 
به دو پایگاه نظامی 
اسرائیل اصابت کرد؟

ایروانی: 

اسرائیل می داند پاسخ 
دوم ایران قاطعانه تر 

خواهد بود

حمله موشکی ایران به اسرائیل فرصتی برای ترمیم 
شکاف های داخلی است

هادی محمدی طی یادداشتی در شماره امروز جوان نوشت: عملیات نظامی 

ایران در بامداد یک شنبه که در آمادگی کامل رژیم صهیونیستی و تیم غربی 

امریکایی، انگلیسی و فرانسوی با همه امکانات دفاعی شان به اجرا درآمد، 

گفتنی های زیادی دارد.

انتخاب هدف  با  بازدارنده بود که  تنبیه مجرم در سطحی   هدف عملیات، 

از چهار سطح  عبور  با  و  رژیم صهیونیستی  مناطق  در داخل  معنادار  نظامی 

پدافندی و مسافت تقریبی هزار و ۵۰۰ کیلومتر به سرانجام رسید.

واکنش های اولیه امریکا به عنوان طرف اصلی و رژیم صهیونیستی به عنوان 

مجازات شونده این بود که بزرگ ترین حمله موشکی و پهپادی تاریخ را تجربه 

کردند و ترس، وحشت و شرایط تحقیرآمیز، نه تنها جامعه صهیونیستی بلکه 

سطوح گوناگون نظامی و امنیتی صهیونیست ها و لایه های پایگاهی امریکا 

در منطقه تا کاخ سفید را دربرگرفت و ساعات کابوس واری را تا صبح سپری 

کردند، چرا که تأکید داشتند آنچه شاهد بودند و تجربه کردند بیش از آنچه 

بود که توقع داشتند. 

با اینکه طراحان نظامی ایران می توانستند اهداف وسیع تری از مناطق نظامی 

برنامه ریزی  در  را  انرژی و سیاسی  اقتصادی،  مراکز  از  اهداف گسترده ای  یا 

خود قرار دهند، ولی پایگاه اصلی عملیات کننده در نواتیم و شبکه اطلاعاتی و 

راداری هدایت کننده در جولان اشغالی، نقطه هدف تنبیهی قرار گرفت و همه 

ملاحظات منطقه ای و جهانی در طراحی لحاظ شد. بدیهی است این عملیات 

از رژیم صهیونیستی در سطح منطقه و به ویژه در قبال  بازدارندگی را فراتر 

امریکا تحکیم بخشید و بسیاری از نقاب های رنگارنگ در برخی کشور ها را 

رسوا کرد؛ چه شاهزاده اردنی انگلیسی الاصل که رسوایی دفاع علنی از اسرائیل 

را پذیرفت و چه بقیه دست نشاندگان انگلیسی که پس از جنگ جهانی دوم، 

برای نقش آفرینی در منافع  را  کرسی های غصب شده ای در جغرافیای دیگر 

امریکا و رژیم صهیونیستی به عهده گرفتند.

عده ای دیگر از رسوا شده ها همان ها بودند که از مواضع منافقانه و دوگانه شان 

در حمایت از فلسطین چهره گشایی شد.

 دلیل این است که اساس رژیم صهیونیستی را در خطر جدی احساس می کنند 

که حاضرند به ذلت امروز تن دهند. نکته مهم در عملیات، اراده شجاعانه، 

تصمیم گیری غیرتمندانه وطنی در دفاع از حاکمیت و منافع و دفاع بی تردید 

از ارزش های انقلابی، انسانی و دینی و شهامت ایستادگی در مقابل مهم ترین 

برنامه ریزی  و  طراحی  قدرتمندانه  نمایش  و  بیستم  قرن  استعماری  پروژه 

حرفه ای و با نگاه راهبردی به یکسره سازی رژیم صهیونیستی و در نظر گرفتن 

بازی جنگ و تسلیحات در مقابل حامیان و سازندگان رژیم صهیونیستی بود. 

در پس تمامی تلاش های هدفمند و مأیوس تبلیغاتی برای جان بخشیدن 

به صهیونیست ها یا تصویر ناقص، معیوب و وارونه از عملیات »وعده صادق« 

و نتایج و پیامد های آن در سطح غزه و منطقه و جهان، نخبگان نظامی و 

باتجربه غربی، از هم اکنون به عمق ارزشمند در طراحی عملیات »وعده صادق« 

مشغولند. 

نه اینکه فقط در فریب عملیاتی، از پهپاد های مشخصی برای تخلیه موشک های 

پدافندی یا به انحراف کشاندن آن ها و باز کردن راه برای پهپاد های هجومی 

طراحی  در  که  است  چیزی  آن،  از  مهم تر  بلکه  استفاده شده،  موشک ها  و 

عملیاتی و ابزار های تسلیحاتی، دست خود را در سطوح تکنولوژی پیشرفته 

نظامی آشکار کرده اند، ولی ایران برخلاف آن ها نه تنها دست تکنولوژی نظامی 

خود را باز نکرده، بلکه با ساده ترین ابزارهایش و با کمک تجربه و طراحی 

عملیاتی، بازی جنگ و تسلیحات را به نفع خود رقم زده و اهداف خود را 

محقق کرده است. 

عملیات »وعده صادق« همزمان، گوشمالی و مجازات رژیم صهیونیستی را ثبت 

کرد و در کنار آن یک تمرین استراتژیک نظامی با نگاه به طراحی و بازی جنگ 

و تسلیحات در آینده را به نمایش گذاشت.

تحلیل صالحی از 
حمله موشکی ایران 
به رژیم صهیونیستی

خبــــــــــــر

یادداشت

خبر

خبــــــــــــر

انتقام تاکتیکی و تمرین راهبردی 

وزارت  سخنگوی  کنعانی  ناصر  ایسنا،  گزارش  به 

در  سوالی  به  پاسخ  در  خبری  نشست  در  خارجه 

طی  ایران  سوی  از  کشتی  یک  توقیف  با  ارتباط 

در  ایران  کرد:  اظهار  تنگه هرمز  در  روزهای گذشته 

کلیه  منافع ملی خود، طبیعتاً  از  چارچوب صیانت 

قرار  توجه  مورد  را  هرمز  راهبردی  تنگه  در  ترددها 

حوزه  این  در  خود  حاکمیت  نقض  از  و  می دهد  

جلوگیری می کند.

وی ادامه داد: ایران در عین حال متعهد به آزادی 

کشتیرانی مبتنی بر قوانین و مقررات بین المللی بوده 

و همواره در این چارچوب عمل کرده است و در واقع 

و مقررات  قوانین  اساس  بر  آزادی کشیرانی  حافظ 

بین المللی بوده و هست.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران ادامه داد 

: بر اساس اطلاعاتی که من در این مرحله دارم تعلق 

البته  رژیم صهیونیستی محرز است  به  این کشتی 

این موضوع و بررسی ابعاد  آن در مراجع ذی صلاح 

مربوطه انجام می شود .

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران ادامه 

داد: با توجه به نقض مقررات بین المللی از سوی این 

کشتی و عدم پاسخ مقتضی به سوالات مطروحه از 

سوی مراجع ذی ربط ایرانی این کشتی برای بررسی 

به داخل آب های سرزمینی ایران هدایت شده است 

و موضوع مرتبط با آن در مراجع حقوقی و قضایی 

ذی صلاح بررسی می شود و متناسب با بررسی ها، 

تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال 

ایسنا در مورد وضعیت خدمه کشتی توقیف شده و 

درخواست برخی از کشورها که خدمه کشتی از اتباع 

آنها هستند مبنی بر اینکه زمینه برای ارتباط کنسولی 

ایران  آنها فراهم شود، گفت: سوابق شناخته شده 

در ارتباط با موضوعات انسانی نشان می دهد که در 

مورد حقوق اتباع و مسائل کنسولی مرتبط، همواره 

درچارچوب مقررات و ارزش های انسانی عمل کرده 

است و طبیعتاً کارکنان و خدمه کشتی توقیف شده 

نیز از این نگاه انسانی بهره مند خواهند بود.

کنعانی در پاسخ به سوالی در ارتباط با عملیات شنبه 

شب ایران علیه رژیم صهیونسیتی اظهار کرد: ایران 

یک قدرت مقتدر و امنیت آفرین است.

وی با بیان اینکه  حمله به برخی از مقرهای نظامی 

راستای  در  اشغالی  اراضی  در  صهیونیستی  رژیم 

اعمال حق ذاتی ایران برای دفاع از خود در راستای 

دفاع مشروع  صورت گرفت ، گفت: ایران در این 

زمینه مسئولانه عمل کرد و پیش از اقدام نظامی، 

داده  دیپلماتیک  روش های  به  را  لازم  هشدارهای 

و  ضروری  ایران  اقدام  که  این  بیان  با  بود.وی 

متناسب بود و اهداف نظامی مورد هدف قرار گرفت 

است  این  انتظار  کرد:  اظهار  سوالی  به  پاسخ  در 

واکنش  و  رفتار مسئولانه، دقیق  آمریکا،  که دولت 

مشروع و متناسب ایران را مورد توجه قرار دهد و 

به جای اتخاذ رویکرد غیرمسئولانه و انتخاب الفاظ 

نامناسب، قدردان اقدام منطقی، مشروع، متناسب 

و توأم با مسئولیت ایران باشد.

توضیحات کنعانی درباره کشتی 

توقیف شده در تنگه هرمز

انتقادات تند از تیم اقتصادی رئیسی  :

 دولت باید خانه تکانی کند و کل تیم را تغییر دهید 

تابناک نوشت: »آن گونه که حسین گودرزی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی 

مجلس خبر داده، در راستای لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 

کشوری، طرح افزایش تعطیلات رسمی هفتگی به ۲ روز در این کمیسیون به 

تصویب رسیده و به هیات رئیسه مجلس ارجاع شده تا در دستور رسیدگی در 

صحن علنی قرار گیرد و در خصوص آن تصمیم گیری شود. طرحی که، چون 

قید فوریت دارد، احتمالا به زودی نهایی خواهد شد.

بر اساس اعلام وی، در راستای این طرح، یک تصمیم اساسی دیگر هم اتخاذ 

شده که کاهش ساعت کاری هفتگی از ۴۴ به ۴۰ ساعت در هفته است. بر 

این اساس ساعت کاری در ماه بیش از ۱۶ ساعت کاهش خواهد یافت که به 

مدد آن، نه تنها یک روز به روز های تعطیل در هر هفته افزوده خواهد شد، که 

لازم نیست ساعت کاری در آن روز به دیگر روز های کاری سرشکن شود و در 

نتیجه فرصت بیشتری در اختیار شهروندان شاغل در بخش های مختلف برار 

رسیدگی به امور خانوادگی و شخصی قرار خواهد گرفت.

نکته قابل تامل، تصمیمی است که در کمیسیون اجتماعی برای تعیین روز 

تعطیل گرفته شده است گودرزی در خصوص آن گفته: یک اختلافی که وجود 

داشت این بود که ما روز تعطیلی هفته را مراعا بگذاریم تا دولت خودش 

تصمیم بگیرد چه روزی تعطیل باشد، اما نهایتا به این نتیجه رسیدیم که شأن 

قانون گذاری این است که روز تعطیلی در قانون مجلس مشخص شود. دولت 

نیز با تعطیلی روز های پنجشنبه علاوه بر جمعه ها موافق بود و کمیسیون 

اجتماعی مجلس به نظر دولت برگشت.

بدین ترتیب به نظر می رسد که از میان چند پیشنهاد مختلف که برای تعیین 

روز تعطیل تازه در هفته اعلام شده و جمع بندی گردیده بود، کمیسیون روز 

۵ شنبه را برگزیده است در حالی که بسیاری از کارشناسان بر این باورند که 

روز شنبه برای تعطیل شدن انتخاب بهتری است چراکه پنج شنبه به فرصت 

تبادلات بین المللی افزوده خواهد شد و شنبه که در اغلب کشور های جهان 

تعطیل است، انتخاب بهتری برای اعمال تعطیلی در ایران است.«

تصمیم عجیب کمیسیون اجتماعی مجلس درباره تعطیلی پنج شنبه ها


